

**Sistemul de canalizare menajera-fecaloida din str. Tineretii  
,Fintinitei si Feroviarilor din or.Vatra, mun.Chisinau Obiect №  
07/07-2017**

WinCmera2000  
Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ № 1-1-1(Ў)  
Sol fertil**

Intocmit in prețuri curente

**Valoarea de deviz 1 493.64 lei**

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Sol fertil</b>						
1	TsC03A1	Săpătura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren cat. I (Разработка недостающего плодородного грунта с разгрузкой на автосамосвал)	100 m3	0.28	490.000 0.000	137.200 0.000
2	TsI50A3	Transportarea pământului cu autobasculanta de 5 t la distanța de 3 km (Транспортировка растительного грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	30.80	7.601 0.000	234.100 0.000
3	TsC51A	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria I.	100 m3	0.28	93.464 10.500	26.170 2.940
4	TsH05A	Asternerea uniformă a stratului de pământ vegetal, pe teren orizontal sau cu pantă de 20%, cu pastrarea structurii, în straturi de 10 cm grosime (Планировка растительного грунта вручную т.20см (28м3))	m2	140.00	3.850 3.850	539.000 539.000
<b>Total Sol fertil</b>					<b>936.470</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>541.940</b>	
Cheltuieli directe			lei		936.47	
Asigurarea socială și medicală			22.50 %		121.94	
Cheltuieli de transport			3.00 %		0.01	
Total			100.00 +		1 058.42	
Cheltuieli de regie			12.00 %		127.01	
Total			100.00 +		1 185.44	
Beneficiul de deviz			5.00 %		59.27	
Total			100.00 +		1 244.72	
TVA			20.00 %		248.94	

**Total deviz:  
Inclusiv salariu**

**1 493.64  
541.94**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)



Obiect: **Sistemul de canalizare menajera-fecaloida din str. Tinereții, Fintinitei și Feroviarilor din or. Vatra, mun. Chișinău Obiect № 07/07-2017**

## Catalog de prețuri unitare № 1-1-1(Ў)

### Sol fertil (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Sol fertil</b>						
1	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren cat. I (Разработка недостающего плодородного грунта с разгрузкой на автосамосвал)	100 m3			490.000 0.000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1.7500	280.00	490.000
2	TsI50A3	Transportarea pământului cu autobasculanță de 5 t la distanță de 3 km (Транспортировка растительного грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			7.601 0.000
	3410540000006	Autobasculanță-5t	h-ut	0.0760	100.00	7.601
3	TsC51A	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria I.	100 m3			93.464 10.500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3000	35.00	10.500
	1411122201752	Piatră spartă	m3	0.0020	230.00	0.821
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.3300	250.00	82.143
4	TsH05A	Asternerea uniformă a stratului de pământ vegetal, pe teren orizontal sau cu pantă de 20%, cu păstrarea structurii, în straturi de 10 cm grosime (Планировка растительного грунта вручную т.20см (28м3))	m2			3.850 3.850
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0.1100	35.00	3.850

Intocmit

(funcția, semnătura)

()

Verificat

(funcția, semnătura)

()



(denumirea obiectivului)

**Borderoul de resurse № 1-1-1(И)  
 Sol fertil**

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 1 493.64 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

**Manopera:**

1.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	15.400	35.00	539.000
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.084	35.00	2.940
<b>Total manopera</b>						<b>541.94</b>

**Materiale:**

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0.001	230.00	0.230
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>0.23</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	295226000350	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0.490	280.00	137.200
2.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.092	250.00	23.000
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2.341	100.00	234.100
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>394.30</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	936.47
Asigurarea sociala si medicala	22.50 %	121.94
Cheltuieli de transport	3.00 %	0.01
Total	100.00 +	1 058.42
Cheltuieli de regie	12.00 %	127.01
Total	100.00 +	1 185.44
Beneficiul de deviz	5.00 %	59.27
Total	100.00 +	1 244.72
TVA	20.00 %	248.94

**Total deviz:**

**1 493.64**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

